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SOAL SELIDIK MINAT MEMBACA

BAHAGIAN A: Maklumat Latar Belakang
Nama :

Darjah S e
Nama Sekolah:
Umur :

Arahan: Sila tandakan ( ¥ ) di dalam kotak yang disediakan.

1. Jantina
[ ]lelak:
[ ]perempuan

2. Bangsa
{ ]Melayu
[ ]1Cina
[ ]India
[ ]lain-lain. Nyatakan:

Peringkat pendidikan ibu, bapa atau penjaga.
[ 1Universiti

[ ]Maktab

[ ] Vokasional dan Teknik

[ ] Sekolah Menengah

[ ] Sekolah Rendah

[ ] Tidak Bersekolah

[ ]lain-lain. Nyatakan

4. Jenis pekerjaan ibu, bapa atau penjaga

] Golongan Profesional (doktor, peguam, jurutera, dlt)
] Tentera/Polis

] Buruh

] Kerani

} Guru

] Pekerja Industri

] Pegawai Kerajaan/swasta

] lain-lain. Nyatakan:
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Pendapatan ibu, bapa atau penjaga
[ ]RM 3000 ke atas

[ ]RM 2500 hingga RM 3000

[ ] RM 2000 hingga RM 2500

[ ]RM 1500 hingga RM 2000

[ ]RM 1000 hingga RM 1500

[ ]1RM 1000 ke bawah



Bahagian B: Kekerapan minat membaca terhadap bahan bacaan.
Arahan: Sila nyatakan kekerapan anda membaca bahan yang
disenaraikan berdasarkan skala yang berikut:

Amat Jarang

l.
2. Jarang
3. Kerap
4. Sangat Kerap
Bil Jenis Bahan Bacaan Amat JararTg*rWI;(—é-rap Sangat

Jarang Kerap

1 | Majalah sukan seperti Bola sepak,
Pemotoran, Catur dil

2 | Majalah pendidikan seperti, Pelita
Bahasa, Kuntum, Rakan Sains dll

3 | Surat akhbar utama, Berita Harian,
Utusan Malaysia dll

4 | Surat khabar pendidikan seperti
YIPI, Didik dil

5 | buku teks sekolah anda

6 | Buku komik/ kartun

7 | Noveiremaja

8 | Buku agama

Risalah, Katalog seperti hal
9 | kesihatan,
jualan langsung, buku Astro dlii

10 | Majalah seram dan misteri seperti
Mastika, Hidayah, Bercakap Dengan
Jin dii

11 | tklan

12 | Papan kenyataan sekolah

13 | Buku akademik

14 | internet




Bahagian C: Kekerapan dan tujuan murid membaca.

Arahan: Sila nyatakan tujuan anda memoaca bahan yang
disenaraikan berdasarkan skala yang berikut:

1. Amat Tidak Setuju
2. Tidak Setuju
3. Setuju
4. Sangat Setuju
o Amat :
Bil Tujuan Anda Membaca Tidak Tidak | Setuju | Sangat
Setuju | Setuju . Setuju
|
15 | Membaca untuk dapat makiumat i
16 | Membaca untuk keseronokkan B
17 | Membaca untuk menghilangkan sifat bosan
18 | Membaca untuk lulus peperiksaan
19 | Membaca untuk menenangkan fikiran
20 | Membaca untuk tujuan menunjuk-nunjuk
Membaca untuk mengelakkan disuruh membuat
21 | kerja
Lain
22 | Membaca untuk menambahkan pengetahuan
sedia ada
23 | Membaca untuk mengisi masa lapang yang
Berfaedah
24 | Membaca untuk menyelesaikan sesuatu masalah T
sama ada dalam pelajaran atau aspek lain
25 | Membaca kerana perasaan ingin tahu seperti
membaca iklan, papan kenyataan dil
26 | Membaca untuk menyiapkan kerja sekolah




Bahagian D: Kekangan atau faktor yang menghalang minat membaca
anda.

Arahan: Sila nyatakan kekangan atau faktor yang menghalang minat membaca
anda seperti yang disenaraikan berdasarkan skala yang berikut:

Amat Tidak Setuju

1.
2. Tidak Setuju
3. Setuju
4. Sangat Setuju
Amat ]
Bil | Kekangan Atau Faktor Yang Menghalang Tidak Tidak Setuju Amat
Saya Minat Membaca Setuju Setuju Setuju

28 | Gangguan persekitaran

29 | Rasa mengantuk/ letih

30 | Kerja sekolah yang banyak

31 | Sukar mendapatkan bahan bacaan
di pusat sumber

Koteksi di pusat sumber yang kurang
32 | lengkap ]

33 | Tidak mampu untuk membeli buku

34 | Harga bahan bacaan yang mahal

35 | Kekurangan masa/sibuk

36 | Tiada berminat danr bermotivasi
untuk membaca

37 | Tiada keperiuan untuk membaca

38 | Halangan bahasa

39 | Kecacatan penglihatan

40 | Tiada kemudahan untuk membaca

41 | Jarak pusat sumber/perpustakaan
jauh daripada rumah

42 | Tidak tahu tujuan membaca



43 | Pengaruh TV, VCD, DVD , permainan video t
Radio dan yang kuat

I 44 | Tiadanya perpustakaan mini atau sudut '
bacaan di rumah [

Bahagian E: Maklumat minat membaca yang
berkaitan dengan pusat sumber/perpustakaan
sama ada di sekolah ataupun di luar.

Arahan: Sila tandakan ( ~ ) di dalam kotak yang disediakan.

1. Dalam masa seminggu berapa kali anda mengunjungi perpustakaan untuk
membaca.

| lebih daripada 7 kali
] 5 hingga 6 kali
] 4 hingga 5 kahi
] 2 hingga 3 kali
] 1 hingga 2 kali
] langsung tidak pergi
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2. Dalam masa seminggu berapa muka surat anda membaca dalam perpustakaan.

] lebih danipada 50 muka surat
141 - 50 muka surat
] 31 - 40 muka surat
] 21 - 30 muka surat
111 - 20 muka surat
] 1 -10 muka surat
] 0 muka surat
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Dalam masa seminggu berapa jam anda memperuntukkan masa untuk
membaca dalam perpustakaan.

15 jam atau lebih

] 4 hingga 5 jam

] 3 hingga 4 jam

]} 2 hingga 3 jam

] 1 hingga 2 jam

] kurang daripada 1 jam

] langsung tidak membaca

Nowns b~
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4. Dalam masa seminggu berapa buah buku yang anda pinjam dan pada
perpustakaan.

.| ]lebih danpada 7 buah

.| 15 hingga 6 buah

.| J]4hingga s

.| ]2 hingga 3 buah

[ 11 hingga 2 buah

[ ]langsung tidak meminjam
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TAMAT
TERIMA KASIH DI ATAS KERJASAMA ANDA.
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- S |
Amat 30.3% | 20.3% | 40.4% | 100.0%
Jarang ' ;
majalah sukan seperti boia sepak, permotoran dan |Jarang 36.3% | 36.3% ?27.4%; 100.0%
catur dil Kerap 31.8% | 31.8% | 36.4% | 100.0%
"Sang;at r o o ' o o
Koren 33.3% 50.0/0%16.7 100 0%
Total 33.3% | 33.3% | 33.3%  100.0%

1

majalah pendidikan seperti pelita bahasa,kuntum dil * sekolah

’ ‘sekolah - '
T i i Total
|skms | skkk | SKBRP |
| : i
|Amat Jarang | 153.3% | 46.7% | 100.0%
| Jaran 32.0% 136.9% | 31.1% |100.0%
majalah pendidikan seperti pelita bahasa kuntum i\ o3 |320% °l ° °
di [Kerap 42.4% |25.0% | 32.6%|100.0%
iZ'r‘f:‘ 267%|36.7% | 36.7%|100.0%
Total | 333% |333%| 33.3%100.0%

surat khabar utama, berita harian, utusan malaysia dll * sekolah

sekolah
) 1 Total
skms | skkk | SKBRP
| Amat Jarang |26 9% |46.2% | 26.9% |100.0%
] ] Jarang 36.3% {34.1%! 29.7% ;100.0%
surat khabar utama, berita harian, utusan i . ke .
malaysia dll 1 Kerap 31.6%|34.2% 34.2%?100.0%
i:‘r‘fst 134.0% | 23.4% | 42.6% | 100.0%
Total 1333%133.3% 33.30/01_100.0%
surat khabar pendidikan seperti yipi,didik * sekolah
[ : ! sekolah |
] ] # Total
|sKms |SKKK | SKERP|
{Amat Jarang 1244%1{537%] 22.0%]100.0%
5% 139.29 .3% §100.
surat khabar pendidikan seperti yipi,didik Jarang -f40 > %] 203% 000%
Kerap 135.9% 128.2%{ 35.9%1100.0%
Sangat Kerap |23.8%{11.9% | 64.3%{100.0%
Total 133.3%{33.3% | 33.3%100.0%




buku teks sekolah * sekolah

! sekolah
Total
SkMs | skkk | SKBRP
iAmatJarang 11.1% |77.8% | 11.1% [100.0%
J 36.0% (25.3% | 38.7% | 100.0%
buku teks sekolah arang 0‘25 > > i
Kerap 132.7% [30.9% | 36.4% | 100.0%
Sangat Kerap |34.8% |43.5% | 21.7% |100.0%
Total 133.3%!33.3%§ 33.3% ! 100.0%
buku komik kartun * sekolah
| f sekolah
Total
SKMs | SKKk | SKBRP
|Amat Jarang |27.3% 42.4% | 30.3%| 100.0%
|Jaran 112.7% {47.3%| 40.0% |100.09
buku komik kartun |~ 2n9 12.7%147.3% | 40.0%100.0%
Kerap 54.8%19.4% | 25.8% |100.0%
| Sangat Kerap {33.3%131.1% | 35.6% |100.0%
[Total |33.3% {33.3% | 33.3% {100.0%
novel remaja * sekolah
| Sekolah
. : | Total
ISKkMs | sKkk | SKBRP
{Amat Jarang |26.7% |411%| 32.2% |100.0%
__1Jarang 135.7% 32.9% | 31.4%100.0%
novel remaja’ . ; _ A
| Kerap |45.0%]15.0% | 40.0% | 100.0%
| Sangat Kerap {32.5% |35.0% | 32.5% |100.0%
Total 133.3% (33.3%| 33.3%100.0%
' buku agama * sekolah
! sekolah ,
: ; »| Total
| skms | skkk | SKBRP/
| Amat Jarang [217%]26.1%| 52.2% [100.0%
Jarang 136.4% {28.6%] 35.1%1100.0%
buku agama / :
|Kerap 131.6%137.8% | 30.6%100.0%
| Sangat Kerap|38.1%{35.7% | 26.2% [100.0%
Total 133.3% 33.3%| 33.3% |100.0%




risalah, katalog kesihatan, jualan langsung, buku astro dil * sekolah

sekolah '
i Total
SKMS | skkk | SKBRP|
| Amat ;
| Jarang 25.7% 141.9% ’ 32.4% i 100.0%
' i
risalah, katalog kesihatan, jualan langsung, buku ;Jarang 42.1%{29.0%: 29.0% 1100.0%
astro dIl Kerap 126.1% |326% | 41.3% [100.0%
| Sangat . ol o ]
! Kerap | 30.8% {23.1% 46.2% | 100.0%
Total T

133.3% 133.3%

‘ 33.3% 1 100.0%

maja seram seperti mastika, idayah, bercakap dengan jin dil * sekolah

‘[ sekolah |
v Total

SKMS | SKKK | SKBRP
j::::‘g 16.7% |27.8% | 55.6% | 100.0%
maja seram seperti mastika, idayah, bercakap  {Jarang |35~5%j 40.8% | 22-5%7]100-0%‘
dengan jin dii Kerap 40.6% {30.4% | 29.0%100.0%
ﬁi’:g:‘ |31.3%31.3% | 37 5% 100.0%
Total |33.3%33.3% | 33.3%100.0%

iklan * sekolah

sekolah

T [ ! Total

|SKMS | SKKK SKBRP
[Amat Jarang |34.2% |36.8%| 28.9% 100.0%
ikkmg.lamng 147.6% [23.8% | 28.6%[100.0%
| Kerap 1286% |35.7% | 35.7%!100.0%
, | Sangat Kerap {22.0% {39.0% | 39.0% |100.0%
Total 133.3% {33.3% | 33.3%[100.0%




papan kenyataan sekolah * sekolah

i Jaran
papan kenyataan sekolah | 9

| sekolah |
T Total
SKMS!SKKK SKBRP
e |
|Amat Jarang |32.0% [36.0% | 32.0% |100.0%
K 357%|35.7% | 28.7% |100.0%
| Kerap 32.9% [29.1% | 38.0% |100.0%
| Sangat Kerap |23 8% | 33 3% | 42.9%100.0%

buku akademik * sekolah

1333%[333% | 333% 100.0%)

o sékolah !
r Total
\ SKMS | skii | SKBRP
{ i
|Amat Jarang |23.8% 39.7%| 36.5%]100.0%
; o o o 1 0
buku akademik- Jarang 314 /oJ 38.2% | 30.4%100.0%
| Kerap 453%{22.6% | 32.1% |100.0%
| Sangat Kerap |40.9% [18.2% | 40.9% |100.0%
Total 33.3% [33.3%| 33.3% [100.0%
internet * sekolah
S
sekolah ;
s i | Total
SKMS | SkKK | SKBRP

|Amat Jarang [44.4% [32.4% | 23.1% | 100.0%

. |Jarang 125.0% {34.2%| 40.8% {100.0%

internet . A . .

i Kerap 136.8% [36.8% 26.3% |100.0%

|Sangat Kerap | 16.2% {32.4%| 51.4% |100.0%

Total 133.3% |33.3%] 33.3% |100.0%
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membaca untuk mendapatkan maklumat * sekolah

) - - i sekolah }
- : Total

|SKMsS SKKKESKBRP!

i i ;
| Amat Tidak Setuju | 1100.0% | 1100.0%
| Tidak Setuju 1250% | 75.0% 1100.0%

membaca untuk mendapatkan makiumat ' . ;
| Setuju 132.8% | 40.5% | 26.7% 100.0%
|Sangat Setuju  |34.6% | 22.1% | 43.3%100.0%
Total 1333% | 333%  33.3%100.0%

membaca untuk keseronokkan * sekolah

sekolah
Total |
SKMS | SKKK } SKBRP
[Amat Tidak Setuju{412% [47.1%] 118% [100.0%
1Ti i LY 0 - o/, 1
membaca untuk keseronokkan T4k Setuly  140.0%[36.0%] 24.0%]100.0%
[setuju [32.3% | 28.3% | 39.4% | 100.0%
[Sangat Setuju  |26.1% [39.1%| 34.8% [100.0%
Total 133.3%33.3%| 33.3%]100.0%

membaca untuk menghilangkan sifat bosan * sekolah

|

| sekolah
y| Total
skms | skkk | SKBRP |
[ Amat Tidak Setuju |50.0% [25.0%| 25.0% | 100.0%
| Tidak Setuju 58.3% {33.3% | 8.3% |100.0%
membaca untuk menghilangkan sifat bosan ) 0; ot ot 2
Setuju 134.1% (34.9% | 31.0%|100.0%
Sangat Setuju ?28.6%;‘31.6%: 39.8% | 100.0%
Total |33.3%{33.3% | 33.3%100.0%
membaca untuk lulus peperiksaan * sekolah
] sekolah .
i , ;1 Total
| skMs | skkk | SKBRP.
[ Amat Tidak Setuju | 100.0% | 100.0%
. { Tidak Setuju 1 333% ! 66.7%|100.0%
membaca untuk lulus peperiksaan A e -
| Setuju | 35.5% [41.9% | 22.6%]100.0%
|Sangat Setuju | 322%31.0%| 36.8%100.0%
Total | 33.3% |33.3%| 33.3%)100.0%




membaca untuk menenangkan ﬂkiran sekolah

membaca untuk menenangkan fikiran |

1 sekolah ;r
A
| [ i Total
|skms | skkk | SKBRP|
! |
iAmat Tidak Setu;u 12. 5% ;62 5% | 25.0% l 100.0%
{ Tidak Setuju , (11.5% 142.3% | 46.2% | 100 0%

Setuju

j 38 8% : 30 3%

i Sangat Setuju

30.9% I 100.0%

;31 5% i 33 3%|

35.2% | 100.0%

i'l-'otal 133.3% 33 3% 33.3% | 1100.0%
membaca untuk tu;uan menunjuk- nunjuk sekolah
| | sekolah
' i Total
1SKMSSKKK}SKBRP
! i
{ Amat Tidak Setuju |35.4% | 26.4% | 38.2%100.0%
 p - I '
| Tidak Set 28.89 59 69 .09
membaca untuk tujuan menunjuk-nunjuk ! ida uju ‘ 8.8% | 52.5% | 186 /°, 100 0/°
Setuju 1 100.0% | 100. 0%
| sangat Setuju 100.0% | 100.0%
Total 333% | 33.3% 333%100.0%
membaca untuk mengelakkan membuat kerja * sekolah
§ ; sekolah !
m Totai
SKMS | SKKK | SKBRP
| Is\z:z;uﬁdak 35.4% |29.1% | 35.4% 100.0%
| membaca untuk mengelakkan membuat  [Tidak Setuju __|30.4% [40.2% | 20.3% 100.0%
| Setuju 38.9% |33.3% | 27.8%100.0%
{ Sangat Setuju . 100.0% | 100.0%
{Total , ‘ 133.3%/33.3%| 33.3%]100.0%




membaca untuk menambah pengetahuan * sekolah

| sekolah —
; , Total
skms | skkk |SKBRP
i ‘ | Amat Tidak Setuju | 100.0% | 1100.0%
Tidak Setuju 333% | 66.7% 100.0%
membaca untuk menambah pengetahuan == a :
Setuju 37.4% | 33.6% | 29.0% }100.0%
|Sangat Setuju  130.2% | 318% | 38.0%100.0%

[Total 33.3% | 100.0%

1333% 333%]

membaca untuk mengisi masa lapang berfaedah * sekolah

]

| sekolah
’ , Total
{SKMs | sKkKk | SKBRP
i_g";:}u“da" 166.7% | 33.3% 100.0%
membaca untuk mengisi masa lapang Tidak Setuju | 11.1%|77.8% | 11.1%]100.0%
Setuju 36.2% |32.4% | 31.4%]100.0%
|Sangat Setuju  [31.7%]309% | 37.4% |[100.0%
Total 133.3%/33.3% | 33.3%]100.0%

membaca untuk menyelesaikan sesuatu masalah * sekolah

{ sekolah

. Total

sKis | skkk | SKBRP
Amat Tidak 20.0% 120.0%| 606.0% | 100.0%

Setuju ; ‘
membaca untuk menyelesalkan sesuatu  [ridak Setuju  [33.3% [46.7% | 20.0%] 100.0%
| Setuju 34.1% |34.1% | 31.7%{100.0%
|Sangat Setuju  [32.6% [23.4%| 43.8%100.0%
Tota! ) ‘33.3%f33.3%f 33.3% {100.0%




membaca kerana perasaan ingin tahu * sekolah

[  sekolah

b e 'lf““ e S —— Toml
SKMS | SKKK SKBRP
) 7 |Amat Tidak Setuju|  |66.7% | 33.3% | 100.0%
o Tidak Setuju 29.0% |48.4% | 22.6% [100.0%
membaca kerana perasaan ingin tahu ! ,

'Setuju 37.2%131.7% | 31.0% |100.0%
| |Sangat Setuju | 27.9% |27.9% | 44.3% [100.0%
Total 133.3%33.3% | 33.3%{100.0%

membaca untuk menyiapkan kerja sekolah * sekolah

( sekolah

i
¢
i
h

r | Total
skMs | skkk | SKBRP,
{
| Amat Tidak Setuju |42.9% [357% | 21.4% |100.0%
| Tidak Setuju 146.5% |34.9%| 18.6% |100.0%
membaca untuk menyiapkan kerja sekolah:. ) i ° > 07{4 %00 2
| Setuju 130.1% [35.4% | 34.5% [100.0%
|Sangat Setuju  |28.6% |28.6%| 42.9% [100.0%
| Total 133.3%{33.3% | 33.3% [100.0%
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halangan bahasa * sekolah
sekolah
Total
SKMS |SKkk | SKBRP
Amat Tidak Setuju {34.3% |34.3%| 31.4%100.0%
Tidak Setuju 213% {41.5% | 37.2%1100.0%
halangan bahasa . ‘
i Setuju 50.0% {26.3% | 23.8% |100.0%
Amat Setuju 258% (25.8% | 48.4% }100.0%
Total 33.3%133.3%| 33.3%(100.0%
kecacatan penglihatan * sekolah
{ sekolah ‘7
| Total
SKKK SKBRP

|SKMS |

[Amat Tidak Setuju {30.5%

295%| 40.0% {100.0%

. | Tidak Setuju 128.8%147.5% | 23.8%|100.0%
kecacatan penglihatan ‘ : : :
Setuju 145.8% {29.2% | 25.0% [100.0%
{ Amat Setuju 135.3% | 64.7%1100.0%
Total |33.3% (33.3% | 33.3% |100.0%

tiada kemudahan untuk membaca * sekolah

sekolah

{S

KMS | SKKK |

skerp| Total

[ Amat Tidak Setuju.

28.2% | 28.2% .

436% |160.0%

tiada kemudahan untuk mambaca |

[ Tidak Setuju

140.5% |34.5%

25.0% | 100.0%

| Setuju

24.2% |42 4%

33.3%1100.0%|

|Amat Setuju

[231% | 30.8%

46.2%1100.0%

Total

133.3%33.3%)

33.3% | 100.0%

iarak pusat sumber/perpustakaan jauh dari rumah * sekclah

~ sekolah

‘ ! ‘ Total

|skms |skkk | SKBRP
“s‘z::;umak 36.7% |23.3%] 40.0% |100.0%
Jarak pusat sumberiperpustakaan jauh darl | Tidak Setuiu  1209%|41.4% | 28.7%[100.0%
Setuju 140.9%{30.3% | 28.8%{100.0%
|Amat Setuju | 18.5% |37.0%] 44.4%]100.0%
Total |33.3%{33.3% | 33.3%100.0%




sukar mendapatkan bahan bacaan di pusat sumber * sekolah

r

} sekolah j
l Total
Skus SKKK{ SKBRP |
T E— . !
Gotagu 22 20.0% | 37.8%[100,0%
L o ! !
sukal; mendapatkan bahan bacaan di pusat {rTldak Setuju !30.8% 374%{ 318%{100‘0%
sumber P
'Setuju 133.3% [33.3% | 33.3%[100.0%
|Amat Setuju | 27.3% |40.9% | 31.8% 100.0%
(Tota 333% [33.3% | 33.3% |100.0%

koleksi di pusat sumber yang kurang lengkap * sekolah

m”lf sekolah
Total
{SKMS:SKKK SKBRP
;‘S‘::ﬁ;u“dak 125,6% 41.9% ]| 32.6%1100.0%
koleksi df pusat sumber yang kurang |Tidak Setuju ~ {35.0% (39.8% | 25.2%/100.0%
gkap , N
| Setuju |37.3%[24.0% | 38.7%100.0%
| Amat Setuju 126.3% [15.8% | 57.9%{100.0%
Total |33.3% (33.3% | 33.3%]100.0%
tidak mampu untuk membeli buku * sekolah
‘r sekolah
i ;| Total
| skms | skkk | SKBRP.
| ;
;(Amat Tidak Setuju{41.3% {238%| 34.9% |100.0%
) ) | Tidak Setuju 33.1%33.1%| 33.9%]100.0%
tidak mampu untuk membeli buku & ‘ . NV S
| | Setuju 131.1%146.7%| 22.2%]100.0%
| Amat Setuju 7.1%{35.7%| 57.1%|100.0%
Total 33.3%|33.3%| 33.3%]100.0%
harga bahan bacaan yang mahal * sekolah
ﬁ{ sekolah
' | : 1 Total
|skms | skkk | SKBRP
[ Amat Tidak Setuju{34.9% |39.5% | 25.6% |100.0%
Tidak Setuju 130.3% {40.4% | 29.3% {100.0%
harga bahan bacaan yang mahal - : .
| Setuju 143.7%(21.1%] 35.2% |100.0%
| Amat Setuju [14.8% |29.6%] 55.6% |{100.0%




gangguan persekitaran * sekolah

gangguan persekitaran

[ Total ‘

|

] sekolah |
e Total

SKMS SKKK{SKBRPg

R [
}Amat Tidak Setuju ! 11.1% ]55.6% 33.3% 1 100.0%
Tidak Setuju 30.2%(43.4% | 26.4% [100.0%
Setuju 48.4% [25.3% | 26.4% [100.0%
|Amat Setuju 29.4%17.6% | 52.9% 100.0%

133.3%

l

!

1333% | 333%! 100.0%

rasa mengantuk atau letih * sekolah

sekolah ’
T 7 Total
SKMS | SkKK | SKBRP
[Amat Tidak Setuju [ 143% [47.6% | 38.1% |100.0%
Tid tuj 3% [53.3% | 253% .09
rasa mengantuk atau letih dak Setuju 213 °—; o] 25 2 1000,/"
Setuju 144.3% {20.8% | 34.9% {100.0%
| Amat Setuju 136.8% ({21.1%| 42.1% |[100.0%
Total 33.3% |33.3% | 33.3%100.0%
kerja sekolah banyak * sekolah !
} sekolah ,
Total
Iskms | skkk | SKBRP
jAmat Tidak Setuju |41.4% |27.6%| 31.0% 100.0%
| Tidak Setuju 306% {42.4% | 27.1% }100.0%
kerja sekolah banyak! : u L 0 il il 2
| Setuju 135.1% 126.8% | 38.1% 100.0%
| Amat Setuju |27.6%{34.5% | 37.9% {100.0%
| Total 133.3% 133.3% 33.3% {100.0%




tidak tahu tujuan membaca * sekolah i
sekolah
'SKBRP , Total

SKMS | SKKK |
|

| Amat Tidak Setuju |36.2% |23.4% | 40.4% | 100.0%

_ Tidak Setuju 32.4%[36.1% | 31.5%(100.0%
tidak tahu tujuan membaca | ;

Setuju 30.4% |52.2% | 17.4% | 100.0%

Amat Setuju 26.7% {46.7% | 26.7%100.0%

Total 33.3% 33.3% | 33.3%100.0%

pengaruh tv, ved,dvd, playstation, radio yang kuat * sekolah

i

sekolah ,
1 Total
SKMS | SKKk | SKERP
Serg 71%42.9% ] 50.0%]100.0%
pengaruh tv, veddvd, playstation, radio yang | Tidak Setuju  [47.6% [23.8% | 28.6%100.0%
| setuju 129.2% {47.2% | 23.6%{100.0%
{Amat Setuju 38.4% {19.2%] 42.4%)100.0%
Total [33.3% {33.3% | 33.3%{100.0%
' tiada perpustakaan mini atau sudut bacaan di rumah * sekolah
i g sekolah
h i Total
{SKMS | SKKK | SKBRP
1 L
§'s‘$3;u“da" 134.8% [18.2% | 47.0% |100.0%
iada perpustakaan mini atau sudut bacaan di [Tiqak Setuju  [31.4% [42.4% | 263% | 100.0%
] i - : - :
| Setuju 138.3%{34.0%, 27.7%]100.0%
jAmat Setuju  1222% {222%{ 55.6%)100.0%
Total ‘ 7 133.3% {33.3% | 33.3%|100.0%




Total

33.3% |33.3%! 33.3%100.0% |
[333%] ,{ |

i

kekurangan masa atau sibuk * sekolah

|

sekolah

SKMS | SKKK l

SKBRP'

Total

4Amat Tidak Setuju

34.3% |37.1% | 286%

100.0%

kekurangan masa atau sibuk .

Tidak Setuju

311%432% | 25.7%]100.0%

1Setuju

40.0% |26.7% | 33.3%1100.0%

Amat Setuju

22.0% [26.8% | 512% |100.0%

i

]’ Total

33.3% [33.3% | 333%100.0%

tidak berminat dan bermotivasl untuk membaca * sekolah

tidak berminat dan bermotivasi untuk
membaca

a l[ sekolah
‘ ‘ Total
sKMs | skkk | SKBRP
g::ﬂ;umak 316%27.4% | 41.1% |100.0%
| Tidak Setuju 37.7% |36.8% | 25.5%|100.0%
| Setuju 28.0% |44.0% 28.0%]100.0%
{ Amat Setuju 21.4% |286%| 50.0% |100.0%

Total N

[33.3%133.3%

33.3% |100.0%

tiada keperiuan untuk membaca * sekoiah

}1‘ sekolah

1 i Total

skms |skkk | SKERP.
[Amat Tidak Setuju|28.9% [19.7%| 51.3%|100.0%
Tidak Setuju 39.0% {37.3%| 23.7% |100.0%
tiada keperluan untuk membaca l L) b . o | 2
I Setuju 23.1% {46.2% | 30.8%100.0%
. | Amat Setuju 142.9% 42.9%] 14.3%]100.0%
Total 333%333%] 333%100.0%
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